
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 
ЙЫШАНУ 

 
26.02.2020 с. № 129 

Етерне хули 

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.02.2020 с.  № 129 

город Ядрин 

Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по снижению 

(ликвидации) кредиторской  задолженности 

консолидированного бюджета Ядринского 

района Чувашской Республики и 

муниципальных учреждений Ядринского 

района Чувашской Республики и принятию 

мер по ее погашению в целях недопущения 

образования просроченной кредиторской 

задолженности  
 

В целях эффективного и целевого использования средств консолидированного 

бюджета Ядринского района Чувашской Республики и во исполнение Соглашения 

№19 о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению 

муниципальных финансов Ядринского района Чувашской Республики от 20 января 

2020 года, Ядринская районная администрация Чувашской Республики, 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению 

(ликвидации) кредиторской задолженности консолидированного бюджета 

Ядринского района Чувашской Республики и муниципальных учреждений  

Ядринского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погашению в целях 

недопущения образования просроченной кредиторской задолженности (далее – 

План).  

2. Ответственным исполнителям  принять меры по реализации Плана.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 
 

 

 

Глава Ядринской 

Районной администрации 

Чувашской Республики                                                                                  А.Л. Софронов 
 

 

 

 

 


